



16 بهمن ماه سال 1386 هجری شمسی؛ برابر با 27 محرم سال 1428 هجری قمری و 5 فوریه سال 2008

29 سال پیش درچنین روزی - 16 بهمن ماه سال 1357 هجری شمسی: حضرت امام خمینی(ره) رهبر فقیه انقلاب اسلامی با صادر کردن اعلامیه‌ای از احساسات پاک مردم به مناسبت بازگشت ایشان به وطن تشکر کرد. در آخرین روزهای حیات رژیم طاغوت جمعی از نمایندگان مجلس شورای ملی که به دستور امام خمینی(ره) استعفا کرده بودند به حضور ایشان رسیدند. در این اوضاع بختیار نخست وزیر غیر قانونی رژیم که هنوز هم در صدد حفظ حکومت شاهنشاهی بود همچنان با سخنان بیهوده خود را در رأس دولت و قدرت اعلام می کرد. در همین روز مجلس شورای ملی در جلسه علنی خود لوایح مربوط به انحلال سازمان اطلاعات و امنیت کشور یا ساواک و محاکمه نخست وزیر، وزیران و مقامات عالی‌رتبه را تصویب کرد.

1367 سال پیش درچنین روزی - 27 محرم الحرام سال 61 هجری قمری : «عمر بن خالد ازدی» و فرزندش «خالد بن عمر» در عاشورای حسینی به شهادت رسیدند ، با شروع پیکار در صحنه کربلا عمر بن خالد به به میدان رفت و رشادت بسیار تا آخرین قطره خون خود جنگید . پس از شهادت وی فرزندش خالد که شهد شهادت پدر به دست یزیدیان بود به میدان رفت تا از امام حسین (ع) دفاع کند و در این راه مقدس جانفشانی نماید . خالد به هنگام ورود به میدان نبرد به دشمن ندا سر داد که : «شکیبا باشید بر مرگ ای بنی فحطان تا در رضای رحمان باشید» .

1364 سال پیش درچنین روزی - 27 محرم الحرام سال 64 هجری قمری : لشکر شام به سرکردگی « حصین بن نمیر» وارد شهر مکه شد. این لشکر قبل از ورود به این شهر مقدس در کوه‌های اطراف آن که مشرف به خانه ها و مسجد الحرام بود اجتماع کرد وبا تعبیه وسایل جنگی در این روز به شهر حمله کردند بر اثر این حملات بناي خانه مقدس کعبه دچار آتش سوزي شد و خسارتهای در خور توجهی به آن وارد آمد ، و در همین اثنا با انتشار خبر مرگ یزید ، ابن نمیر جنگ را رها کرد و به جانب شام بازگشت . هدف اصلی یزید از این حمله سرکوبی ابن زبیر و دیگر کسانی بود که به بیعت با او حاضر نشدند.

1122 سال پیش درچنین روزی - 27 محرم الحرام سال 306 هجری قمری : « آیت الله حاج مولا علی کنی» از فقیهان و مجتهدان بزرگ شیعه در تهران در گذشت . این عالم برجسته بیشتر مراتب علمی و دانش دینی خود را نزد شیخ مرتضی انصاری کسب کرد و در پی سالها تحقیق و مطالعه جدی و عمیق در حوزه عراق بدرجه اجتهاد رسید . آیت الله کنی از روحانیون پر نفوذ بود و شاهان قاجار بویژه ناصرالدین شاه از او هراس بسیار داشتند . وی در کنار آیت الله میرزای شیرازی مجاهد بزرگ که زعامت ورهبری شیعیان رادر سامراء به عهده داشت سرپرست شیعیان تهران را نیز به عهده دار بود . کتب توضیح المقال در علم رجال رسالی را در طهارت ، شهادت، قضا ، عبادت، و تحقیقاتی در مسایل فقهی از آثار آیت الله کنی است.

150 سال پیش درچنین روزی - 5 فوریه سال 1858 میلادی: هنریخ هرتز از دانشمندان فیزیکدان درهامبورگ آلمان متولد شد. هرتز بعد از اتمام تحصیلات خود مطالعات فراوانی در زمینه فیزیک انجام داد و با آزمایشهای متعدد پی برد که امواج رادیویی نوعی امواج الکترومغناطیسی اند که با سرعت نور در فضا منتشر می شوند. همین کشف هرتز سبب اختراعات و اکتشافات دیگری در عرصه علم شد. واحد فرکانس امواج الکترومغناطیسی که هرتز کشف کرده است به نام او به «هرتز» مشهور است.